eos genuerunt, et ube<sup>r</sup>ibus quæ eos aluerunt,  
et aeri, quem spiraverunt, et terra quam  
calcaraverunt. Sed non diutius in presam  
judicem hec dicere eis licet : Repente  
enim spiritus Domini involvet eos, et in aby-  
sum magno impetu precipitatib; id quod his  
verbis in Apocalypsi referit Evangelista Ioannes  
: *Est suctus unus regis per lapidem  
quasi molarem magnum, et misit in mare dicens,  
hoc impetu mittetur Babylon civitas illa  
magna, et ultra jam non inventetur : et clauderet  
abyssus portis eis et repugnabis ferreis,  
que nulla vi perrumpi et nulla arte reserari  
poterunt. Ibi autem bibent de calice ira Do-  
mini, et fumus tormentorum coram ascendet  
in secula seculorum : nec habebunt requie-  
diæ ac nocte.* Justi ex adverso plene heatiu-  
dimis et glorie sempernae compotes effecti,  
in laudes Domini et gratiarum actiones or-  
reserabunt, et cum canto et laetitia Dominum  
atque imperatorem suum ad eceli gaudia re-  
verentem prosequentur, et comitabantur  
et cum eo sine fine regnabunt, et bonis celesti-  
bus ac semperni perfruentur. Et quinam  
erunt, Domine Deus, quibus sors tam heata  
costingit ? si tribulationes pati necesse est,  
hie tunc verberibus, hic flagellis afflige,  
hic ure, hic sea, ut in eternum parcas.

Verum nos, auditores, usquequo hac de  
judicio littera sacre nos docent, tamquam  
aniles fabulas vel historias nihil ad nos per-  
tinentes, audieamus? Si vera sunt, si negari  
non possunt, si nostra res agitur, si perie-  
lum magnum omnibus imminet, ne in aeter-  
num pereamus, cur non excitamur, ante-  
quam mortis nocte ac tenebris obruarum? Cur,  
qui tempus habemus, tempus expecta-  
mus? Percipite, queso, quae die, et animus  
vestris mentibus mandate. Solent in  
quinquaginta regionibus iis, qui doctoratus  
laurei donandi sunt questiones quedam  
explicanda assignari, et spatium temporis,  
horum quatuor et viginti definiiri. Quia cum  
ita sint, nonne stultissimi essent, si suis ques-  
tionibus pratermissi, aliis studiis et negotiis  
illo ipso tempore operam darent? Essent  
plane: et idecero hoi illi intelligentes, ses in  
cubiculis claudunt, et parum, aut nihil cibi  
bus tamen gloria, vel ignominia sempiterna  
dependet. Non reprehendo rerum cognitio-  
nem et studia litteraria: sed nimiam in illis  
sollicititudinem et nimium in virtutibus e-  
operibus bonis tempore vitupero. Claudi-  
mus igitur nos in cubiculis cordium nostrorum  
atque ibi serio aliquando statuamus  
ianas nugas omittendas esse, et in ea totis  
viribus incumbendum, de quibus judici nos  
suo ratione reddere nos oportebit; carni  
autem et mundo ad inanam lucra et falso-  
honores et fallaces delicias nos invitabimus  
libere respondeamus, ad ea nobis tempori-  
num non suppere, judicium nimurum severum  
inquirere, non esse pro brevibus et caducis  
aeternorum iacturam faciendam. Quod si  
cerimus, et in morte securi et judicio para-  
inveniemur ut respondeamus ei, qui est be-  
nedictus in secula. Amen.